das memórias de cálculo e dos documentos que lhe dão suporte, com os parâmetros utilizados para a 

obtenção dos preços e para os respectivos cálculos, que devem constar de documento separado e 

classificado) 

9.1.  Conforme item 7.4 do Estudo Técnico Preliminar, o valor estimado da 

contratação é de R$ 39.811,22 (trinta e nove mil oitocentos e onze reais e vinte e 

dois centavos) e pelo período de 12 (doze) meses de R$ 477.734,64 (quatrocentos e 

setenta e sete mil setecentos e trinta e quatro reais e sessenta e quatro centavos).  

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
(XXIII – (...) j) adequação orçamentária) 

10.1. A despesa relativa à contratação encontra-se prevista no orçamento anual do 

Município e correrá à conta da seguinte dotação orçamentária: